ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tịnh Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc sử dụng điện trong cơ quan

Trong thời gian qua hệ thống điện của UBND luôn được sửa chữa đảm bảo

phục vụ sử dụng ở cơ quan, tuy nhiên trong tối ngày 17 tháng 3 năm 2024 và tối

ngày 12 tháng 4 năm 2025, tình trạng điện tại trụ sở UBND xã tăng dòng đột ngột

làm thiệt hại 09 máy tính, hệ thống mạng của UBND xã, 6 máy tính của khối Đảng,

đoàn thể và Ban chỉ huy Quân sự xã làm thiệt hại sơ bộ khoản 12 triệu đồng; với

các nguyên nhân sau: (1) về khách quan là do điện bị mất nguội tăng dòng đột ngột

(2) về chủ quan là một số cán bộ, công chức xã sau giờ làm việc ra về không tắc

máy tính, rút điện.

Để đảm bảo sử dụng điện an toàn trong thời gian đến; UBND xã thông báo

và yêu cầu các bộ, công chức xã và người hoạt động không chuyên trách xã thực

hiện các nội dung sau:

1. Cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách của xã nêu cao

tinh thần trách nhiệm trong việc quản lý sử dụng điện an toàn trong cơ quan, đơn

vị.

2. Hết giờ làm việc, khi ra về phải tắc tất cả các thiết bị điện, rút điện các

thiết bị điện (máy tính, quạt…) nếu cá nhân nào ra về không tắc điện để máy tính

hư hỏng, hoặc chập cháy nổ thì cá nhân đó phải tự sửa chữa và chịu hoàn toàn trách

nhiệm trong việc để ra hư hỏng, hoả hoạn (nếu xảy ra) trước pháp luật.

Yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách của xã; các

tổ chức chính trị - xã hội xã thực hiện nghiêm túc nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
-Thường trực Đảng ủy;

-Thường trực HĐND xã;

- CT,  PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các hội đoàn thể xã;

- Các bộ phận chuyên môn của xã;

- CB, CC và NHĐKCT xã;

- Lưu: VT.

Phạm Văn Lành

		2025-04-22T09:28:45+0700

		2025-04-22T09:54:06+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-04-22T10:13:20+0700

		2025-04-22T10:13:20+0700

		2025-04-22T10:13:20+0700